АДМИНИСТРАЦИЯ   СТАРОКОПСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2021г.                                         с. Старая Копь                                          № 05 – П
О подготовке к пожароопасному сезону
по охране лесов в весенне-летний период 2021 года
на территории Старокопского сельсовета

В целях организации охраны лесов от пожаров на территории Старокопского сельсовета, в соответствии со статьями 47, 93, 100 Лесного Кодекса Российской Федерации, статьей 2 Закона Красноярского края от 12.07.2000 г. №11-858 «О полномочиях органов государственной власти и органов местного самоуправления Красноярского края в сфере использования, охраны, защиты лесного фонда и воспроизводства лесов на территории Красноярского края», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план организационно-технических мероприятий по охране лесов на территории Старокопского сельсовета от пожаров на 2021 год (приложение № 1)
1. Создать комиссию при администрации сельсовета по организации и защиты лесов от пожаров на 2021 год и передачу оперативной информации в ЕДДС района (приложение № 2)
1. Утвердить расчет привлечения сил и средств, для тушения лесных пожаров (приложение № 3)
1. Создать оперативную группу по организации борьбы с лесными пожарами и патрулирование территории МО «Старокопский сельсовет» с целью сбора информации, выявления очагов возгорания и своевременной их ликвидации (приложение № 4)
1. Граждане, проживающие на территории Старокопского сельсовета, должны соблюдать «Правила пожарной безопасности в лесах РФ»
1. ЗАПРЕТИТЬ:
- сжигание мусора в пределах населенных пунктов и на территории учреждений;
- выжигание травы на лесных проталинах и лугах;
- сжигание стерни соломы, пожнивших остатков и разведения костров на полях;
7. Контроль за выполнение данного постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в  силу в день, следующим за днем его официального опубликования в периодическом издании «Старокопский вестник».

Глава сельсовета:                                                        Г.В. Русова

                                                                                                      Приложение № 1
                                                                                                      к постановлению № 05 –П
                                                                                                      от 30.03.2021г.

ПЛАН
Организационно- технических мероприятий по охране
лесов от пожаров на 2021 год на территории
Старокопского сельсовета
	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Провести сход граждан о состоянии пожарной безопасности в лесах и мерах по их охране и защите
	26.03.2021г.
	Глава сельсовета

	2.
	Создать резерв ГСМ для обеспечения работы по профилактике и тушению пожаров
	До 25.03.2021г.
	Глава сельсовета

	3.
	Произвести опахивание полей в границах населенных пунктов поселений
	До 15.05.2021г.
	КХ «Копь»
Старокопская администрация

	4.
	Обеспечить проведение контролируемого выжигания сухого почвенного покрова вокруг села, кладбища, с целью снижения пика горимости лесов
	В период схода снежного покрова
	Администрация с оперативной группой

	5.
	Создать оперативную группу по организации с лесными пожарами
	30.03.2021г.
	Зам.главы

	6.
	Организовать проведение инструктажа по соблюдению требований  правил пожарной безопасности в лесах с физическими и юридическими лицами осуществляющих хозяйственную деятельность на территории лесных массивов
	В течении пожарного периода
	администрация

	7.
	Обеспечить работу оперативной группы по выявлению нарушителей правил пожарной безопасности в лесах расположенных на территории Старокопского сельсовета и привлечения их к установленной законодательством РФ ответственности
	В течении пожарного периода
	Оперативная группа

                                                                               Приложение № 2
                                                                               к постановлению № 05 – П
                                                                               от 30.03.2021г.

СОСТАВ
Комиссии по организации охраны и защиты лесов от пожаров  на 2021 год.

Русова Г.В. – глава сельсовета, ответственный за передачу оперативной информации в ЕДДС
Букина Е.Ю. – зам.главы сельсовета
Винокуров С.М. – глава КХ «Копь»
Букин А.И. – депутат Старокопского сельсовета
Елькина Г.М. – руководитель Старокопского СДК
Динер Л.В. – депутат Старокопского сельсовета

                                                                               Приложение № 3
                                                                               к постановлению № 05-П
                                                                               от 30.03.2021г.

Расчет привлечения сил и средств, для тушения пожаров на территории Старокопского сельсовета на 2021 год.

	Наименование населенных пунктов
	Наименование предприятий
/организаций
	К-во людей
	Автома
шин
	Тракто
ров
	Плугов
	Топоров
	лопат
	метел

	с. Старая Копь
	Старокопский сельсовет
	16
	1
	1
	1
	5
	5
	6

                                                                             Приложение № 4
                                                                             К постановлению № 05-П
                                                                             От 30.03. 2021года

ОПЕРАТИВНАЯ ГРУППА ПО ОРГАНИЗАЦИИ БОРЬБЫ С ЛЕСНЫМИ ПОЖАРАМИ

1. Эйснер Н.Ф.
2. Эйснер А.А.
3. Ковалев А.Н.
4. Констанц Е.В.
5. Бузылев И.В.
6. Винокуров М.А.
7. Квитков Д.Б.
8. Терехин М.А.
9. Огибин В.С.
10. Греков С.М.
11. Горшков М.П.
12. Квитков А.Б.
13. Костученко Д.Ю.
14. Шмыков Р.И.
15. Ерошенко Н.А.
16. Федоров С.В.